
16. března 2025 
 

2. neděle ve Čtyřicetidení 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
16.3. 

 

 

2. neděle Čtyřicetidení 

 

 

8:00 Na úmysl dárce 

9:30 
Za Marii Pačajovou, Štefana 

Pačaje a celou rodinu 

17:30  

Pondělí  
17.3. 

Sv. Patrika, biskupa   

Úterý  
18.3. 

Sv. Cyrila Jeruzalémského, 

biskupa a učitele církve 
17:30 

Za spásu duší Ladislava Dužího, 

Ing. Josefa Urbana a celou živou  
i + rodinu 

Středa 

19.3. 

Slavnost sv. Josefa, 

snoubence P. Marie 
17:30 Na úmysl dárce  

Čtvrtek 
20.3. 

 16:30  

Pátek  
21.3. 

 

16:45 
 

17:30 

Pobožnost křížové cesty 
 

Na úmysl dárce 

Sobota  

22.3. 
   

Neděle 
23.3. 

 

 

3. neděle Čtyřicetidení 

 
 

8:00 Na úmysl dárce 

9:30  

17:30  

 

 

 

 

 

 
 

 



2. neděle ve Čtyřicetidení (16.3.2025) 
JEŽÍŠ STOUPÁ S UČEDNÍKY NA HORU PROMĚNĚNÍ 

téma: „byl jsem na cestě a …“ 
 
 
 
 
 
 
 

Když vstoupíte do našeho kostela, nejspíš vás zaujme nové uspořádání liturgického 
prostoru. Je to však druhotný-sekundární-vedlejší produkt něčeho podstatnějšího-důležitějšího. 
Na začátku stálo tzv. postní plátno, které nám může pomoci prožít letošní přípravu na 
Velikonoce právě ve Svatém roce 2025. Evangelia následujících nedělí cyklu C jsou zaměřena 
na odpouštění a odpouštění.  

Plátno ukazuje meditativní obraz Mikuláše z Flüe, švýcarského národního světce. To 
nejdůležitější je uprostřed: tvář Bohočlověka a my jsme zváni nejen opět být k Božímu obrazu, 
jak to bylo na počátku, ale stávat se Božím dítětem, přítelem a spolupracovníkem. Kolem je 
pak dalších 6 obrazů, které nás budou provázet po 6 neděl a ukážou nám 6 skutků 
milosrdenství-solidarity. To je velmi příhodné: Svatý rok v původním židovském smyslu totiž 
nevybízí jen k sebezdokonalování a sebeposvěcování, ale především má mít sociální rozměr, 
např. formou solidarity, zvláště dnes tolik potřebné.  

Říkáme si zde, že postní doba není doba postní, ale doba 40denní přípravy na 
Velikonoce. Říkáme si zde, že Ježíš nevybízel k pokání, ale k obrácení, ke změně smýšlení, 
k návratu k Otci. Kvůli umístění postního plátna muselo dojít k provizorní úpravě liturgického 
prostoru. Nakonec i to nám může pomoci ve změně smýšlení, k novému pohledu na život.  
 

• Dnes v neděli 16.3. je společenství rodin s dětmi od 11:30 do 14:30 hod.  

• Po celé Čtyřicetidení jsou zde u stolu postní pokladnice, do kterých můžeme vkládat dary v po-

době financí, které ušetříme sebezáporem. Velcí (výdělečně činní) do velké a malí (z kapes-

ného) do malé. Letošní sbírku věnujeme TV Noe.  

• Ve středu 19.3. slavnost sv. Josefa, patrona našeho kostela. Mš sv. v 17:30 hod. a po ní v rámci 

biblické hodiny bude možnost shlédnout film Josef Egyptský. Trvá 3 hod., proto zájemci počí-

tejte mimořádně s časem do 21:30 hod.  

• V pátek v 16:45 hod. bude pobožnost křížové cesty.  

• Letošní duchovní obnova bude MIMOŘÁDNĚ v neděli, a to 30.3., poslední březnovou neděli. 

Bohoslužby dopoledne v 8 hod. a v 9:30  hod. nebudou. Program bude 9-15 hod., vč. mše sv.  

i oběda. Hlídání dětí zajištěno. Tématem „Naděje…“ nás provede salesián P. Michael Martinek. 

Upoutávka je na plakátu.  

• Máme ještě nabídku pro děti i pro dospělé - úkol na následující týden. Můžeme přemýšlet, zda 

nemáme kolem sebe lidi, kteří třeba mají domov, ale jsou osamělí. Co asi potřebují? Udělám 

si na ně čas? Pomůckou k tomu mohou být kartičky, vzadu pod kůrem, které si odnesete sebou 

domů. 

• Příští neděle je 3. ve Čtyřicetidení. 


